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Página: 1/5

Data: 17/12/2021

Entidade: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS

3.0.00.00.00.00.00.00  Despesas Correntes 108.128.500,00

3.1.00.00.00.00.00.00   Pessoal E Encargos Sociais 61.776.460,00

3.1.71.00.00.00.00.00     Transferências A Consórcios Públicos Mediante 463.500,00

3.1.71.70.00.00.00.00       Rateio Pela Participação Em Consórcio Público 463.500,00

3.1.90.00.00.00.00.00     Aplicações Diretas 48.997.660,00

3.1.90.04.00.00.00.00       Contratação Por Tempo Determinado 190.000,00

3.1.90.05.00.00.00.00       Outros Benefícios Previdenciários Do Servidor 225.800,00

3.1.90.11.00.00.00.00       Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil 47.011.660,00

3.1.90.13.00.00.00.00       Obrigações Patronais 883.000,00

3.1.90.16.00.00.00.00       Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 563.200,00

3.1.90.96.00.00.00.00       Ressarcimento De Despesas De Pessoal Requisit 124.000,00

3.1.91.00.00.00.00.00     Aplicação Direta Decorrente De Operação Entre 12.315.300,00

3.1.91.13.00.00.00.00       Obrigações Patronais - Intra Ofss 12.315.300,00

3.2.00.00.00.00.00.00   Juros E Encargos Da Dívida 950.000,00

3.2.90.00.00.00.00.00     Aplicações Diretas 950.000,00

3.2.90.21.00.00.00.00       Juros Sobre A Dívida Por Contrato 950.000,00

3.3.00.00.00.00.00.00   Outras Despesas Correntes 45.402.040,00

3.3.50.00.00.00.00.00     Transferências A Instituições Privadas Sem Fi 4.706.000,00

3.3.50.39.00.00.00.00       Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídic 4.091.000,00

3.3.50.43.00.00.00.00       Subvenções Sociais 615.000,00

3.3.90.00.00.00.00.00     Aplicações Diretas 40.696.040,00

3.3.90.14.00.00.00.00       Diárias - Pessoal Civil 107.000,00

3.3.90.18.00.00.00.00       Auxílio Financeiro A Estudante 350.000,00

3.3.90.30.00.00.00.00       Material De Consumo 9.699.500,00

3.3.90.32.00.00.00.00       Material, Bem Ou Serviço Para Distribuição Gr 450.000,00

3.3.90.35.00.00.00.00       Serviços De Consultoria 101.000,00

3.3.90.36.00.00.00.00       Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física 1.237.500,00

3.3.90.39.00.00.00.00       Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídic 20.171.040,00

3.3.90.40.00.00.00.00       Serviços De Tecnologia Da Informação E Comuni 545.500,00

3.3.90.46.00.00.00.00       Auxílio Alimentação 4.747.000,00

3.3.90.47.00.00.00.00       Obrigações Tributárias E Contributivas 1.450.000,00

3.3.90.48.00.00.00.00       Outros Auxílios Financeiros A Pessoa Física 1.000,00

3.3.90.91.00.00.00.00       Sentenças Judiciais 1.800.000,00

3.3.90.92.00.00.00.00       Despesas De Exercícios Anteriores 29.000,00

3.3.90.93.00.00.00.00       Indenizações E Restituições 7.500,00

4.0.00.00.00.00.00.00  Despesas De Capital 12.418.500,00

4.4.00.00.00.00.00.00   Investimentos 9.018.500,00

4.4.90.00.00.00.00.00     Aplicações Diretas 9.018.500,00
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Entidade: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS

4.4.90.51.00.00.00.00       Obras E Instalações 8.352.000,00

4.4.90.52.00.00.00.00       Equipamentos E Material Permanente 599.000,00

4.4.90.61.00.00.00.00       Aquisição De Imóveis 60.000,00

4.4.90.93.00.00.00.00       Indenizações E Restituições 7.500,00

4.6.00.00.00.00.00.00   Amortização Da Dívida 3.400.000,00

4.6.90.00.00.00.00.00     Aplicações Diretas 3.400.000,00

4.6.90.71.00.00.00.00       Principal Da Dívida Contratual Resgatada 3.400.000,00

9.0.00.00.00.00.00.00  Reserva De Contingência 1.217.000,00

9.9.00.00.00.00.00.00   Reserva De Contingência 1.217.000,00

9.9.99.00.00.00.00.00     Reserva De Contingência 1.217.000,00

9.9.99.99.00.00.00.00       Reserva De Contingência 1.217.000,00

Total das despesas: 121.764.000,00

Total da entidade: 121.764.000,00

Entidade: 2 - CAMARA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS

3.0.00.00.00.00.00.00  Despesas Correntes 2.116.000,00

3.1.00.00.00.00.00.00   Pessoal E Encargos Sociais 1.813.000,00

3.1.90.00.00.00.00.00     Aplicações Diretas 1.583.000,00

3.1.90.05.00.00.00.00       Outros Benefícios Previdenciários Do Servidor 3.000,00

3.1.90.11.00.00.00.00       Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.415.000,00

3.1.90.13.00.00.00.00       Obrigações Patronais 150.000,00

3.1.90.16.00.00.00.00       Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 15.000,00

3.1.91.00.00.00.00.00     Aplicação Direta Decorrente De Operação Entre 230.000,00

3.1.91.13.00.00.00.00       Obrigações Patronais - Intra Ofss 230.000,00

3.3.00.00.00.00.00.00   Outras Despesas Correntes 303.000,00

3.3.90.00.00.00.00.00     Aplicações Diretas 303.000,00

3.3.90.04.00.00.00.00       Contratação Por Tempo Determinado - Pessoal C 1.000,00

3.3.90.14.00.00.00.00       Diárias - Pessoal Civil 15.000,00

3.3.90.30.00.00.00.00       Material De Consumo 50.000,00

3.3.90.35.00.00.00.00       Serviços De Consultoria 15.000,00

3.3.90.36.00.00.00.00       Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física 6.000,00

3.3.90.37.00.00.00.00       Locação De Mão De Obra 1.000,00

3.3.90.39.00.00.00.00       Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídic 135.000,00

3.3.90.40.00.00.00.00       Serviços De Tecnologia Da Informação E Comuni 80.000,00

4.0.00.00.00.00.00.00  Despesas De Capital 20.000,00

4.4.00.00.00.00.00.00   Investimentos 20.000,00
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Entidade: 2 - CAMARA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS

4.4.90.00.00.00.00.00     Aplicações Diretas 20.000,00

4.4.90.52.00.00.00.00       Equipamentos E Material Permanente 20.000,00

Total das despesas: 2.136.000,00

Total da entidade: 2.136.000,00

Entidade: 4 - SERV.AUT. DE AGUA E ESGOTO DE VARGEM GRANDE DO SUL

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS

3.0.00.00.00.00.00.00  Despesas Correntes 9.852.000,00

3.1.00.00.00.00.00.00   Pessoal E Encargos Sociais 3.236.000,00

3.1.90.00.00.00.00.00     Aplicações Diretas 2.646.000,00

3.1.90.05.00.00.00.00       Outros Benefícios Previdenciários Do Servidor 4.000,00

3.1.90.11.00.00.00.00       Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2.570.000,00

3.1.90.13.00.00.00.00       Obrigações Patronais 35.000,00

3.1.90.16.00.00.00.00       Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 37.000,00

3.1.91.00.00.00.00.00     Aplicação Direta Decorrente De Operação Entre 590.000,00

3.1.91.13.00.00.00.00       Obrigações Patronais - Intra Ofss 590.000,00

3.2.00.00.00.00.00.00   Juros E Encargos Da Dívida 20.000,00

3.2.90.00.00.00.00.00     Aplicações Diretas 20.000,00

3.2.90.21.00.00.00.00       Juros Sobre A Dívida Por Contrato 20.000,00

3.3.00.00.00.00.00.00   Outras Despesas Correntes 6.596.000,00

3.3.90.00.00.00.00.00     Aplicações Diretas 6.596.000,00

3.3.90.14.00.00.00.00       Diárias - Pessoal Civil 5.000,00

3.3.90.30.00.00.00.00       Material De Consumo 1.460.000,00

3.3.90.36.00.00.00.00       Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física 65.000,00

3.3.90.39.00.00.00.00       Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídic 4.538.000,00

3.3.90.40.00.00.00.00       Serviços De Tecnologia Da Informação E Comuni 80.000,00

3.3.90.46.00.00.00.00       Auxílio Alimentação 288.000,00

3.3.90.47.00.00.00.00       Obrigações Tributárias E Contributivas 110.000,00

3.3.90.92.00.00.00.00       Despesas De Exercícios Anteriores 50.000,00

4.0.00.00.00.00.00.00  Despesas De Capital 1.048.000,00

4.4.00.00.00.00.00.00   Investimentos 958.000,00

4.4.90.00.00.00.00.00     Aplicações Diretas 958.000,00

4.4.90.51.00.00.00.00       Obras E Instalações 900.000,00

4.4.90.52.00.00.00.00       Equipamentos E Material Permanente 55.000,00

4.4.90.93.00.00.00.00       Indenizações E Restituições 3.000,00

4.6.00.00.00.00.00.00   Amortização Da Dívida 90.000,00

4.6.90.00.00.00.00.00     Aplicações Diretas 90.000,00
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Entidade: 4 - SERV.AUT. DE AGUA E ESGOTO DE VARGEM GRANDE DO SUL

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS

4.6.90.71.00.00.00.00       Principal Da Dívida Contratual Resgatada 90.000,00

Total das despesas: 10.900.000,00

Total da entidade: 10.900.000,00

Entidade: 5 - FUPREBEN VARGEM GRANDE DO SUL - CONSOLIDADO

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS

3.0.00.00.00.00.00.00  Despesas Correntes 16.260.000,00

3.1.00.00.00.00.00.00   Pessoal E Encargos Sociais 15.980.000,00

3.1.90.00.00.00.00.00     Aplicações Diretas 15.980.000,00

3.1.90.01.00.00.00.00       Aposentadorias, Reserva Remunerada E Reformas 12.370.000,00

3.1.90.03.00.00.00.00       Pensões Do Rpps E Do Militar 3.500.000,00

3.1.90.11.00.00.00.00       Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil 5.000,00

3.1.90.13.00.00.00.00       Obrigações Patronais 5.000,00

3.1.90.91.00.00.00.00       Sentenças Judiciais 100.000,00

3.3.00.00.00.00.00.00   Outras Despesas Correntes 280.000,00

3.3.90.00.00.00.00.00     Aplicações Diretas 270.000,00

3.3.90.14.00.00.00.00       Diárias - Pessoal Civil 10.000,00

3.3.90.30.00.00.00.00       Material De Consumo 10.000,00

3.3.90.35.00.00.00.00       Serviços De Consultoria 120.000,00

3.3.90.36.00.00.00.00       Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física 60.000,00

3.3.90.39.00.00.00.00       Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídic 20.000,00

3.3.90.40.00.00.00.00       Serviços De Tecnologia Da Informação E Comuni 50.000,00

3.3.91.00.00.00.00.00     Aplicação Direta Decorrente De Operação Entre 10.000,00

3.3.91.93.00.00.00.00       Indenizações E Restituições - Intra Ofss 10.000,00

4.0.00.00.00.00.00.00  Despesas De Capital 20.000,00

4.4.00.00.00.00.00.00   Investimentos 20.000,00

4.4.90.00.00.00.00.00     Aplicações Diretas 20.000,00

4.4.90.52.00.00.00.00       Equipamentos E Material Permanente 20.000,00

9.0.00.00.00.00.00.00  Reserva De Contingência 100.000,00

9.9.00.00.00.00.00.00   Reserva De Contingência 100.000,00

9.9.99.00.00.00.00.00     Reserva De Contingência 100.000,00



Código

Estado de São Paulo

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL

LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL 2022

Natureza da Despesa por Categorias Econômicas (Anexo 2 da Lei nº 4.320/64)

Especificação Elemento

Grupo de

Despesa

Categoria

Econômica

Página: 5/5

Data: 17/12/2021

Entidade: 5 - FUPREBEN VARGEM GRANDE DO SUL - CONSOLIDADO

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS

9.9.99.99.00.00.00.00       Reserva De Contingência 100.000,00

Total das despesas: 16.380.000,00

Total da entidade: 16.380.000,00

Total geral: 151.180.000,00

________________________________

ELIANE APARECIDA CANELA BASTON

Contadora

________________________________

AMARILDO DUZI MORAES

Prefeito Municipal


